АДМИНИСТРАЦИЯ

НАТАЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2024 года № 33
с. Натальино
О внесении изменений в постановление администрации Натальинского муниципального образования от 17.06.2022 года № 66 «Об утверждении порядка формирования комиссии, а также порядка и сроков принятия ею решения о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней)»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15 октября 2022 г. N 1838 "Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения федеральных нужд, в связи с мобилизацией в Российской Федерации, об изменении некоторых актов Правительства Российской Федерации по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц и о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2018 г. N 1663", администрация Натальинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации Натальинского муниципального образования от 17.06.2022 года № 66 «Об утверждении порядка формирования комиссии, а также порядка и сроков принятия ею решения о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней)» следующие изменения:
1.1 Пункт 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«6.  Для рассмотрения и принятия решения о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней), Комиссия рассматривает поступившие от Заказчика следующие документы:

а) акт сверки расчетов с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по начисленным и неуплаченным суммам неустоек (штрафов, пеней);

б) акт приемки или иной документ, подтверждающий исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств (за исключением гарантийных обязательств) по контракту в полном объеме;
в) письменное обоснование поставщика (подрядчика, исполнителя) обстоятельств, повлекших невозможность исполнения контракта в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, представленное поставщиком (подрядчиком, исполнителем) заказчику в письменной форме с приложением подтверждающих документов (при их наличии);
г) подтверждения об уплаченной поставщиком части неустойки в случае, предусмотренном пп. "б" п. 11 настоящего Порядка;
д) в случае, предусмотренном пп. "в" п. 11 настоящего Порядка, - исполнение (при наличии) поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств по контракту в 2020 году, подтвержденное актом приемки или иным документом, и обоснование обстоятельств, повлекших невозможность исполнения контракта в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, представляется поставщиком (подрядчиком, исполнителем) заказчику в письменной форме с приложением подтверждающих документов (при их наличии).
е) в случае, предусмотренном пп. "г" п. 11 настоящего Порядка, - заключение сторонами контракта соглашения об увеличении цены контракта в соответствии с положениями постановления Правительства Российской Федерации от 9 августа 2021 г. N 1315 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации".

ж) в случае, предусмотренном пп. "д" п. 11 настоящего Порядка - исполнение (при наличии) поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств по контракту, подтвержденное актом приемки или иным документом, и обоснование обстоятельств, повлекших невозможность исполнения контракта в связи с мобилизацией в Российской Федерации, введением санкций и (или) мер ограничительного характера, представленное поставщиком (подрядчиком, исполнителем) заказчику в письменной форме с приложением подтверждающих документов (при их наличии).»
1.2. В подпункте «г» пункта 7 и в подпункте «д» пункта 11 приложения к постановлению слова "в связи с введением" заменить словами "в связи с мобилизацией в Российской Федерации, введением".
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 18.10.2022 г.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и управлению муниципальной собственностью Натальинского муниципального образования.
Глава Натальинского

муниципального образования

         А.В. Аникеев
обнародовано 16.02.2024 года